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Utvecklig kräver långsiktig planering och samråd med målgruppen 
 
Det tog fyra år för Evangeliska samfundet, CEC i Kongo Kinshasa att planera sitt femåriga 
utvecklingsprogram för fattigdomsbekämpning. Målsättningen med programmet är att stärka 
individer och grupper inom det civila samhället, skydda och återskapa miljön och öka 
målgruppens inkomster, minska sjuk- och dödstalen och förbättra förhållandena inom 
undervisningsområdet. 
Lärdomar från tidigare insatser och landets nya strategi för fattigdomsbekämpning (DRSP) gav 
CEC möjlighet att kanalisera insatserna i ett program i stället för att bedriva en mängd projekt 
utan gemensamt mål. Redan under planeringen var en hörnsten att arbeta för och med 
målgruppen. Programmet skulle också arbeta för att stärka befolkningens kapacitet med 
målsättning att förmå staten att ta sitt ansvar och därmed göra det möjligt för CEC att så 
småningom och gradvis dra sig ur denna typ av uppgifter. Programmet har fått Sidas stöd och 
startade i mars i tre pooler av CEC:s geografiska område. Missionskyrkan bidrar med 1 400 000 
kr egeninsats fördelat på de tre första åren. Självförsörjning står i centrum för hela 
programtänkandet.  

Under oktober månad har jag varit i Kongo Kinshasa för att följa upp det nystartade 
utvecklingsprogrammet i Kongo Kinshasa. I mötet med projektkoordinationen och andra 
personer samt samtalen med målgruppen har jag kunnat konstatera att programmet har fått en bra 
start. Aktiviteterna genomförts som planerat och målgruppen är nöjd. Människorna börjar redan 
skörda frukt från insatsen. Målgruppens och de direkta och indirekta aktörernas delaktighet är 
fullständig, vilket är mycket hoppingivande. .  
 
Området för social omsorg och mänskliga rättigheter 

Med målsättning att 
stärka individer och 
grupper inom det civila 
samhället har 
fotbollskolan i Kimpese 
varit verksam sedan juni 
i år. Drygt 130 barn i tre 
olika klasser får 
dagligen utbildning i 
etik och moral för att 
främja fredskultur och 
försoning mellan 
människor. Ett 
idrottscentrum liknande 
det som finns i 

Brazzaville kommer att Byggplan för fotbollskolan i Kimpese 
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byggas i Kimpese. Särskilda insatser kommer att göras för att flickor ska kunna vara med i 
aktiviteterna.   

Aktiviteter med målsättning att förstärka kommittéerna för rättvisa, fred och skapelsens 
bevarande samt alfabetisering har också genomförts. Särskilt fokus har lagts på funktionell 
alfabetisering, som innebär att eleverna lär sig praktiska yrken, med avsikt att hjälpa familjerna 
att upprätta balans i hemmen. 
 

Området för miljövård och samhällsutveckling 

Tack vare stöd från programmet kan bönderna i Luoziområdet idag ha möjlighet att avverka sina 
skogar med hjälp av två gemensamma motorsågar.  

 

Trädplantage i Luozi 

 Genom igångsättande och spridande av användarkontrakt för motorsågen för avverkning får 
bönderna inkomst och möjlighet att förbättra sin livssituation. 

Mikrolån 
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Med hjälp av mikrokreditorganisation INADES, Det Afrikanska Institutet för Ekonomisk och 
Social Utveckling har man lyckats sätta igång fyra fungerande föreningar med drygt 50 
medlemmar var för mikrokrediter i Luozi, Nkundi, Kinzau Mvuete och Seke Banza. Varje 
förening är självständig och har en kommitté inom FONSDEV*s verksamhet. I december 
kommer varje förening hålla sitt första ”assemblé général” där man får fatta demokratiska beslut 
om föreningens arbete och framtid.  

*FONSDEV betyder ”Fonds de Solidarité pour le Développement”. Det är en sparkassa och 
lånekassa som tillkommit på befolkningens initiativ och som sköts av befolkningen för dess eget 
bästa. 

Området för hälsa 

Med hänsyn tagen till målsättningen inom detta område har man ordnat utbildningar för följande 
kategorier: 

• Läkare inom primärvården har fått utbildning i samordning, uppföljning och planering av 
läkemedelsinköp 

• 35 sjuksköterskor och annan vårdpersonal har utbildats inom familjeplanering; 
• 2 läkare befinner sig i vidareutbildning i ultraljudsundersökning  

Man har nu börjat med insamling av statistik i de berörda områdena för att undersöka hur 
minskningen av sjukdomsfrekvens och antal dödsfall i HIV/aids ser ut i området och om 
primärvårdskapaciteten har ökat. 

Området för skolundervisning 

Följande aktiviteter har redan genomförts: 
• Ett utbildningsseminarium angående framställning av grundläggande pedagogiskt 

material med hjälp av lokala råvaror. Skolorna med både elever och lärare hade deltagit i 
workshops kring tillverkning av grundläggande pedagogiskt material (med hjälp av lokalt 
material). Tvåskoldirektörer berättade att de blivit mycket inspirerade av dessa 
kunskaper, att de själva ordnat med återträff i sina respektive skolor och att de nu 
tillämpar denna utbildning genom att tillverka pedagogiska hjälpmedel i form av 
flygplan, båtar, piroger, kartor mm med hjälp av lokala råvaror.  
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• En studieresa har ägt rum för utbyte av erfarenheter i vilken skolrådgivarna och 
samordnaren för samordningskontoret för protestantiska skolor i Lubumbashi/Katanga 
deltog. Studieresan till Katanga var mycket givande för teamet som reste.  
Gruppen konstaterade att elevvården i Katangaprovincen är mycket effektiv, rådgivarna 
arbetar nära elever och lärare och det råder ett mycket gott förhållande mellan ledning 
och gräsrötter. Det finns också en ömsesidig respekt när det gäller skolornas arbete 
mellan föräldraföreningar, elever och lärare. Dessutom finns det mer « learning » än 
« teachning » dvs. man ger eleven mer ansvar för inlärningen.   
 

Utbytet mellan systerkyrkorna och utvecklingsarbetet i de två Kongoländerna har ökat mycket 
genom programmet. Detta har också gett många positiva erfarenheter.  
 

Svårigheter och rekommendationer 

Målsättningen med hela programmet är att stärka det civila samhället och bidra till en förbättring 
av levnadsvillkoren för människor samt främja utveckling av och bistånd till fattiga hushåll. 
Insatsen kräver mycket resurser och ett effektivt genomförande av aktiviteterna för att denna 
form av aktivitet ska bli beständig och också sprida sig till andra ställen.  Utmaningen för att 
programmet ska lyckas är att målgruppen fortsätter att vara involverad i arbetet och känner att 
det är deras program.  

 

Kimy Konde 
projekthandläggare för Afrika 


